
Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dsaam 

 
 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

1 

 

DECRETO del Direttore  n.                prot.                                           del  

Oggetto: attribuzione assegno per l'incentivazione di attività di tutorato, didattico-integrative, 
propedeutiche e di recupero bandito con decreto n. 886/2022 prot. n. 149532-V/1 del 21-12-2022– 
Approvazione atti. 
 

IL  DIRETTORE  

VISTO     lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 

VISTA     la Legge n. 170 del 11/07/2003; 

VISTO il Regolamento Servizio di Tutorato approvato dal Senato accademico del       
22/06/2011 

CONSIDERATA la necessità di ricorrere all’acquisizione di tutor specialistici cui affidare le attività 
didattico-integrative di supporto agli insegnamenti linguistici e non linguistici per i 
Corsi di Laurea Triennale e Magistrale per il 2° semestre dell’a.a. 2022-23 i cui 
progetti approvati sono stati comunicati il 15-12-2022 da parte dell’Ufficio Tutorato; 

VISTO il bando n. 886/2022 prot. n. 149532-V/1 del 21-12-2022 di selezione per titoli di 
studenti capaci e meritevoli iscritti ai corsi di dottorato, ai corsi di laurea specialistica 
e magistrale presso l’Università Ca’ Foscari e presso le sedi consorziate, per 
l’affidamento di attività didattico-integrative; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell'art. 4 del suddetto bando la Commissione selezionatrice è stata 
nominata dal Direttore di Dipartimento con decreto n. 47/2023 prot. n. 23961-V/1 
del 25-01-2023 e che spetta a tale Commissione la definizione dei criteri di 
valutazione dei titoli nonché la formulazione della graduatoria; 

VISTO  il verbale di selezione n.16 prot. n. 52142-V/1 del 13-02-2023 effettuato dalla 
Commissione di cui alla precedente premessa, dal quale risulta la graduatoria di 
merito; 

CONSIDERATO che si sono verificate situazioni di pari merito tra i candidati; 

RITENUTO di risolvere le situazioni di parità di merito mediante l’applicazione dei titoli di 
preferenza di cui all’art. 7 del bando di selezione; 

ACCERTATA la regolarità degli atti e il verbale stilato dalla Commissione esaminatrice e la 
graduatoria di merito; 

VERIFICATO  che la spesa graverà sul bilancio del Dipartimento per l’esercizio 2023 sul conto 
A.C.05.10.01 “Ass. incentiv. tutorato didatt. Integ. - L. 170 - Fondi MIUR” progetto 
SSAM.MIURTUTR21; 

 
RITENUTO di emanare il presente Decreto al fine della pubblicazione dei risultati sull'Albo di 

Ateneo 

DECRETA 

Art. 1 Pubblicazione dell'approvazione atti 

Sono approvati gli atti della selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico-integrative, attività 
propedeutiche e di recupero (art. 2 DM n. 198/2003), che verranno pubblicati nel sito internet 
dell’Ateneo. 
 





Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

2 

I candidati non idonei, perché non possiedono i requisiti di ammissione richiesti nel bando all’art. 3, non 

compaiono nella graduatoria. 

 
 
        La graduatoria di merito è la seguente: 
  
 
 Graduatoria di merito attività di LT004N Lingua giapponese 1 mod. 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Pacini Lara 37 

Pacini Lara 

Tommasi Tommaso  37 

Bianco Alessandro 34 

Alba Francesca 32 

Marongiu Sara 32 

Sgrevi Lorenzo 31 

Fanara Daria 22 

 
 
Graduatoria di merito attività di LT006I Lingua cinese 1 mod. 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Boean Antonino 35 

Boean Antonino 

Locatelli Laura 35 

Di Gennaro Davide  33 

Saporito Susanna 32 

Lanna Ilaria 32 

Donelli Lorenzo 31 

De Cia Ginevra Adele 20 

 
 
Graduatoria di merito attività di LT002J Lingua coreana 1 mod.2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Campa Ivana 33 

Campa Ivana 
Dolci Alessandra 32 

Soliman Fabiola 31 

Rustichelli Arianna 30 

 
 
Graduatoria di merito attività di LT005N Lingua giapponese 2 mod. 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Tommasi Tommaso 37  
Tommasi Tommaso Pacini Lara 36 

Nassini Matteo 36 

Bianco Alessandro 34 

Bellavista Enrico 33  

Alba Francesca 32  

Marongiu Sara 32  

Fanara Daria 22  



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

3 

 
 
 
 
 
Graduatoria di merito attività di LT027I Lingua cinese 2 mod. 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Boean Antonino 35 

Boean Antonino 

Locatelli Laura 35 

Di Gennaro Davide  33 

Saporito Susanna 32 

Lanna Ilaria 32 

Donelli Lorenzo 31  

Jin Wenxin 29  

De Cia Ginevra Adele 20  

 
Graduatoria di merito attività di LT003J Lingua coreana 2 mod.2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Campa Ivana 33 
Campa Ivana 

Dolci Alessandra 32 

Soliman Fabiola 31  

 

Graduatoria di merito attività di LT007N Lingua giapponese 3 mod.2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Nassini Matteo 37 

Nassini Matteo Pacini Lara 36 

Bellavista Enrico 33 

Alba Francesca 32  

Marongiu Sara 32  

Fanara Daria 22  

 

Graduatoria di merito attività di LT009I Lingua cinese 3 mod.2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Boean Antonino 35 

Boean Antonino 
Saporito Susanna 32 

Donelli Lorenzo 31 

Jin Wenxin 29 

 

Graduatoria di merito attività di LT010I Lingua cinese classica 1 mod.2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Saporito Susanna 34  

Donelli Lorenzo 31 
Saporito Susanna 

De Cia Ginevra Adele 21 

 

 
 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

4 

Graduatoria di merito attività di LT011N Storia della lingua giapponese  ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Bianco Alessandro 36 
Bianco Alessandro 

Nassini Matteo 36 

 

 
Graduatoria di merito attività di LT0490 Storia della filosofia e delle religioni del Giappone 1 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Zaupa Marco 35 
Zaupa Marco 

Sgrevi Lorenzo 34 

 
Graduatoria di merito attività di LT0500 Storia della filosofia e delle religioni del Giappone 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Bellavista Enrico 36 

Bellavista Enrico 
Zaupa Marco 35 

Sgrevi Lorenzo 32 

Fanara Daria 25 

 

Graduatoria di merito attività di LT004C Letteratura araba 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Pennacchi Benedetta 33 
Pennacchi Benedetta 

Metwally Omnia Hassan Elsayed Alì 24 

 

Graduatoria di merito attività di LT006J Letteratura coreana 1 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Campa Ivana 33 
Campa Ivana 

Soliman Fabiola 33 

 

Graduatoria di merito attività di LM011N Lingua giapponese 1 mod. 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Moretti Lorenzo 39 
Moretti Lorenzo 

Marongiu Sara 32 

 

Graduatoria di merito attività di LM012N Lingua giapponese 1 mod. 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Moretti Lorenzo 39 
Moretti Lorenzo 

Tommasi Tommaso 36 

 

Graduatoria di merito attività di LM007N Lingua giapponese classica 1 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Bianco Alessandro 35 

Bianco Alessandro 
Zaupa Marco 34 

Bellavista Enrico 34 

Marigonda Claudia 34 

 



Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Palazzo Vendramin – Dorsoduro 3462, 30123 Venezia 
www.unive.it/dsaam 

Dipartimento di Studi sull’Asia e sull’Africa Mediterranea – Il Direttore 
didattica.dsaam@unive.it 

5 

 
 
Graduatoria di merito attività di LMH020 Environmental Antropology 1 mod. 2 ore 30 

Cognome e Nome Punteggio Vincitore 

Stecca Elena  37 
Stecca Elena 

Stefanini Matilda 30 

 

 

Art. 2 Pubblicità 

Il presente decreto verrà pubblicato nel sito internet del Dipartimento all’indirizzo 
http://www.unive.it/pag/17452/ e all’Albo on line all’indirizzo http://www.unive.it/data/30402/. 

La graduatoria di merito rimane valida fino alla fine dell’anno accademico cui fa riferimento il bando. 

 
 
Venezia, 

        Il Direttore del Dipartimento di Studi sull'Asia  
         e sull'Africa Mediterranea 

prof. Marco Ceresa 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL  
PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Patrizia Rossetti 
 
 

 
 

(firmato digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 
 


		2023-02-13T19:11:07+0100
	IT
	Marco Ceresa




